
1 

 

          

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

  

Veřejná zakázka:  Nerezové vozíky pro Oblastní nemocnici Náchod 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 

• Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 495 817 610, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 

 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.  

 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel u položek s označením T-6500 a T-6501 požaduje mj. plato s prolisem 1,2 cm. Námi nabízený produkt 
splňuje veškeré požadavky jen disponuje prolisem 1,4 cm což je sice mimo 10 % toleranci, ale jen o 0,8 mm, což je 
tak malý rozdíl, že to nelze v praxi poznat ani pocítit. Konstatujeme, že tento rozdíl nemůže mít vliv na medicínský 
účel a použití a žádáme o akceptaci. V odlišném případě bychom museli nabízet atypický výrobek, který bude ovšem 
pro zadavatele ve vyšší cenové hladině, což se jeví jako nehospodárné.  
Bude zadavatelem akceptován výše popsané produkty? 
 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil jednotlivé parametry včetně tolerancí. Jak sám uchazeč uvádí, 

není problém nabídnout plato s prolisem 1,2 cm. Zadavatel nemůže upravovat technické parametry podle 

standardního výrobního sortimentu potencionálních uchazečů, zadavatel stanovil požadavky dle svých potřeb 

a současně, s tolerancí +-10 % nabídl dostatečný prostor pro odpovídající výrobu. Zadavatel trvá na svých 

požadavcích dle zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 2: 
Zadavatel u položek s označením T-6502, T-6530 požaduje mj. skladebnou šířku vozíku 115 cm. Námi nabízený 
produkt splňuje veškeré požadavky jen disponuje skladebnou šířkou 100 cm, což je sice mimo 10 % toleranci, ale s 
tak malým rozdílem, že nelze konstatovat, že by nabízený produkt neodpovídal požadovanému medicínskému účelu a 
použití.  
Bude zadavatelem akceptován výše popsaný produkt? 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ne, ve zdravotnictví je obecně standardizovaný rozměr kontejnerů, nebo košů 60 x 30 cm. Při rozměrech 

definovaných jako vnější s ochrannými kolečky by vzniklo plato s prolisem, které by neumožnilo 

bezproblémové uložení min. 3 ks těchto košů. Zadavatel trvá na svých požadavcích dle zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel u položky s označením T-6507 požaduje mj. 1 x plechovou zásuvku o výšce 12 cm. Bude zadavatelem 
akceptována výška zásuvky 10 cm, což je jen 0,8 cm mimo toleranci, avšak na použití to nemá vliv? 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ne, zadavatel do zásuvek ukládá originální balení, která by v nižší zásuvce nemohl bezproblémově uložit. 

Zadavatel trvá na svém požadavku dle zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 4: 
Zadavatel u položky s označením T-6507 požaduje mj. centrální zamykání. Bude zadavatelem akceptována nabídka 
bez této funkcionality, která nebývá v provozu využívána? 
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ne, zadavatel trvá na svém požadavku dle zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 5: 
Zadavatel u položky s označením T-6508 požaduje mj. výšku 102 cm. Bude zadavatele akceptovat vozík s výškou 85 
cm nebo případně 90 cm při použití koleček s průměrem 12,5 cm? 
 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ne, zadavatel trvá na svém požadavku dle zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6: 
Zadavatel u položky s označením T-6531 požaduje 2 x plato s prolisem. Námi nabízený přípravný vozík pro 
sterilizační kontejnery, který je u uživatelů hojně využíván, disponuje spodním platem s prolisem a horním platem bez 
prolisu. Horní plato nemá prolis čistě z praktického hlediska, jelikož prolis na horním polici je pro práci s kontejnerem 
nepraktický a tento prolis bývá obvykle brzy poškozen. Námi nabízený vozík, navíc oproti zadání má pod horním 
platem lišty na odložení víka kontejnerů, což je velmi praktické. Tento vozík má dále o 20 kg vyšší nosnost, než je 
požadována. Jedná se tedy o kvalitnější a uživatelsky přívětivější výrobek, než je požadován. 
Bude výše uvedený vozík zadavatelem akceptován? 
 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel nemůže upravovat technické parametry podle standardního výrobního sortimentu potencionálních 

uchazečů. Zadavatel stanovil požadavky dle svých potřeb a současně, s tolerancí +-10% nabídl dostatečný 

prostor pro odpovídající výrobu. Zadavatel trvá na svém požadavku dle zadávací dokumentace. 

 
 
 



3 

 

Dotaz č. 7: 
Zadavatel u položky T-6535 požaduje konstrukci z oceli s práškovou barvou a MDF desky. Námi nabízený vozík je 
vyroben z nerezové oceli, což je přesvědčivě kvalitnější a trvanlivější provedení, než je požadováno. Umožní 
zadavatel i nabídku této položky v nerezovém provedení? 
 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Ne, nerezová ocel je výrazně těžší materiál než ocel s práškovou barvou a MDF desky. Váha prázdného 

vozíku je tudíž vyšší a pro personál je manipulace obtížnější. Zadavatel trvá na svém požadavku dle zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 8: 
Zadavatel u položky s označením T-7501 požaduje mj. rozměry rozměr šířka/hloubka/výška): 45 x 49 x 94 cm 
(rozměry vozíku) - tolerance ±10 %. Námi nabízený obdobný vozík disponuje rozměry 80x80x104 a má vak na 120 
litrů. Tento vozík je robustnější, než je požadováno a také, díky větším vakům pojme více prádla či odpadu. Bude 
nabídka tohoto produktu akceptována? 
 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Ne, pro zadavatele je velmi podstatné, jaký prostor vozík zabere a kam ho bude možno umístit. Zadavatel 

trvá svém požadavku dle zadávacích dokumentace. 

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
V Hradci Králové dne 14. 4. 2021 

 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-04-14T08:56:56+0200
	Ing. Lucie Jasinková




